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Oczywiście omawiania takiego zagad-
nienia nie można rozpocząć bez przy-

wołania papieża Franciszka i jego Evangelii 
gaudium (Radość Ewangelii). Swoją pierw-
szą adhortację, opublikowaną w 2013 roku, 
Franciszek rozpoczyna słowami: „Radość 
Ewangelii napełnia serce oraz całe życie tych, 
którzy spotykają się z Jezusem. Ci, którzy 
pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wyzwo-
leni od grzechu, od smutku, od wewnętrznej 
pustki, od izolacji. Z Jezusem Chrystusem 
rodzi się zawsze i odradza radość” (EG 1). 

Ewangelia jest więc Dobrą Nowiną, niosącą 
w sobie radość, która się udziela, ponieważ 
zawiera i ofiaruje nowe życie: życie Chry-
stusa Zmartwychwstałego. Ewangelia jest 
zaproszeniem do radości. Mamy konkretne 
przykłady, które są zachętą do zanurzenia 
się w strumieniu radości: „Raduj się!” – tak 
brzmi pozdrowienie anioła skierowane do 
Maryi (Łk 1, 28). Nawiedzenie Elżbiety przez 
Maryję sprawiło, że Jan poruszył się z ra-
dości w łonie swojej matki (por. Łk 1, 41). 
W hymnie Maryja głosi: „raduje się duch mój 

Ewangelia 
– przyczyna 

naszej 
radości

Czytając Ewangelię odkrywamy, że Bóg pragnie radości i szczęścia człowieka

w Bogu, moim Zbawcy” (Łk 1, 47). Gdy Jezus 
rozpoczyna swoją posługę, Jan głosi: „Ta zaś 
moja radość doszła do szczytu” (J 3, 29). Sam 
Jezus „rozradował się w Duchu Świętym” 
(Łk 10, 21). Jego orędzie jest źródłem radości: 
„To wam powiedziałem, aby radość moja 
w was była i aby radość wasza była pełna” 
(J 15, 11). Nasza chrześcijańska radość czerpie 
ze źródła Jego tryskającego serca. Obiecuje 
On uczniom: „Wy będziecie się smucić, ale 
smutek wasz przemieni się w radość” (J 16, 
20). I podkreśla: „Znowu jednak was zoba-
czę i rozraduje się serce wasze, a radości 
waszej nikt wam nie zdoła odebrać” (J 16, 
22). Potem, widząc Go zmartwychwstałego, 
uczniowie „uradowali się” (J 20, 20). Także 
księga Dziejów Apostolskich opowiada, że 
w pierwotnej wspólnocie „spożywali posiłek 
w radości” (Dz 2, 46). Tam, gdzie przyby-
wali uczniowie, panowała „wielka radość” 

(Dz 8, 8), a oni, pośród prześladowania „byli 
pełni wesela” (13, 52). Pewien dworzanin, 
dopiero co ochrzczony, „jechał z radością 
swoją drogą” (Dz 8, 39), a strażnik więzienia 
„razem z całym domem cieszył się bardzo, że 
uwierzył Bogu” (Dz 16, 34). (EG 5).

Ewangelia uczy paschalnej radości – rado-
ści, która przeszła przez śmierć i doświadczyła 
Bożej mocy. Takie jest właśnie podstawowe 
doświadczenie, z którego wywodzi się Ko-
ściół – doświadczenie Paschy, czyli radości 
wypływającej z odkrycia zmartwychwstania 
Chrystusa. Papież Franciszek przekonuje, że tę 
radość osiąga się na drodze błogosławieństw, 
odkrywając, że prawdziwe szczęście bierze się 
z postępowania w łasce Bożej, w cierpliwości 
i ubóstwie, w służeniu innym i pocieszaniu 
ich. Taka jest piękna i pewna droga do szczę-
ścia. Nie chodzi tylko o wiedzę, ale przede 
wszystkim o wprowadzenie w życie radości 
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Podczas ostatniego spotkania redakcji naszej parafialnej gazetki 
zostałem poproszony o napisanie czegoś „pogodnego”. A ponieważ 
do pisania tekstu zabrałem się w Tygodniu Biblijnym, to przyszła mi 
myśl, żeby te dwie kwestie połączyć. I wyszedł z tego połączenia temat: 
„Ewangelia – przyczyna naszej radości”.
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Ewangelii, o „duchową przyjemność bycia 
Ludem Bożym” (EG 268). Radość Ewan-
gelii to radość wynikająca z doświadczenia 
bycia wybranym, zbawionym, odrodzonym 
i oczekiwanym przez Jezusa. Uczeń Chry-
stusa, dzięki Objawieniu, może poznawać 
tajemnicę daru tej radości, która odnosi się 
do doczesności i do wieczności oraz czerpać 
z tego poznania siłę, aby wytrwać w miłości 
Chrystusa i głosić innym radość Ewangelii. 

Prawdziwa i trwała radość wiąże się nie 
tylko z teoretycznym wyborem Ewangelii, ale 
przede wszystkim z przyjęciem życiowych 
konsekwencji tego wyboru i z koniecznością 
obdarowywania nią innych poprzez dawanie 
siebie. W ten sposób – podkreśla papież – 
radość Ewangelii zyskuje wymiar misyjny: 
„Doświadcza jej siedemdziesięciu dwóch 
uczniów powracających z misji, pełnych ra-
dości (por. Łk 10, 17). Przeżywa ją Jezus, 
radujący się w Duchu Świętym i wysławia-
jący Ojca, ponieważ Jego objawienie dociera 
do ubogich i najmniejszych (por. Łk 10, 21). 
Doświadczają jej pełni podziwu pierwsi na-
wracający się, kiedy słuchają przepowiadania 
Apostołów, »każdy w swoim własnym języ-
ku« (por. Dz 2, 6), w dniu Pięćdziesiątnicy. 
Radość ta jest znakiem, że Ewangelia była 
głoszona i przynosi owoce” (EG 21). 

Tym, czego przede wszystkim potrzebuje 
współczesny świat i czego my potrzebujemy, 
jest Ewangelia Jezusa Chrystusa, która po-
maga przezwyciężać konflikty oraz promuje 
braterstwo i pojednanie. Taka ma być misja 
Kościoła i misja każdego wierzącego żyją-
cego radością, która jest w sercu Ewangelii.

Zachęcam do codziennej lektury Ewan-
gelii. Do odkrywania w niej, że Bóg pragnie 
radości i szczęścia człowieka. I że chce tego 
dla każdego.
� ks. Marcin Wierzbicki

Natalia i Tobiasz Pilniccy: – W zeszłym 
roku, jako świeżo upieczone małżeństwo, 
stanęliśmy przed nie lada wyzwaniem, jakim 
była pomoc młodzieży w przygotowaniu się 
do sakramentu bierzmowania. Staraliśmy się 
przekazać im naszą wiedzę oraz świadectwo 
miłości i obecności Boga w naszym życiu. 
Chcieliśmy, aby poczuli się z nami swobod-
nie i abyśmy w miłej, pogodnej atmosferze 
odkrywali Boga. Podczas spotkań mieli-
śmy okazję poznać się lepiej oraz dzielić się 

doświadczeniami z naszych relacji z Bogiem. 
Ciekawie było poznać ich historię i spojrzenie 
na wiarę. Było to dla nas bardzo cenne prze-
życie. Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony 
czas zaowocuje w ich życiu, a dzięki darom 
Ducha Świętego będą wzrastać w wierze i od-
krywać swoje miejsce w Kościele.

Iwona i Roman Strauchman: – Propozycję 
poprowadzenia spotkań dla kandydatów do 
bierzmowania przyjęliśmy z wielkim zasko-
czeniem. Wyposażeni w wiarę w sukces, 
książki od księdza Marcina i przede wszyst-
kim pomoc Ducha Świętego ruszyliśmy do 
zadania.

Spotkania z młodzieżą okazały się dla nas 
nowym i ciekawym doświadczeniem. Przy-
gotowując się do nich, pogłębiliśmy naszą 
religijną wiedzę. Spotkaliśmy wspaniałą i mą-
drą młodzież, wchodzącą w dorosłe życie ze 
swoimi planami i marzeniami. Jednocześnie 
zaobserwowaliśmy, że oni również są pełni 
obaw o przyszłość i jak każdy, potrzebują 
obecności drugiego człowieka. Wydaje nam 

się, że  zostały przełamane bariery związa-
ne z dzielącą nas różnicą wieku, a młodzież 
przypomniała nam, jak ważne jest słuchanie 
i obecność drugiego człowieka. Jesteśmy pełni 
nadziei, że przyszłość naszego Kościoła jest 
w rękach młodego pokolenia. Musimy tylko 
wszyscy się o nich zatroszczyć i dobrym, au-
tentycznym przykładem naszego życia, opar-
tego na wierze, towarzyszyć im na ich drodze. 

Spotkania te uświadomiły nam przede 
wszystkim, jak bardzo zależy nam, aby mło-
dzież dobrze się  przygotowała i przyjęła 
sakrament bierzmowania. Od pierwszego 
spotkania otoczyliśmy ich naszą małżeńską 
modlitwą. Była to prawdziwa, bezintere-
sowna modlitwa prośby o potrzebne łaski za 
innych, „prawie” nieznanych nam, członków 
naszego Kościoła.

O pomoc modlitewną poprosiliśmy też 
naszą wspólnotę parafialną, aby w okresie 
przygotowania wsparła młodych.

Mamy nadzieję, że pokazaliśmy im, że 
fajnie jest mieć relację z Panem Bogiem. Czas 
zbioru zasianego ziarna przed nami.�  ■

„Osoby świeckie są również wezwane 
do uczestniczenia w działaniach 
duszpasterskich Kościoła, po pierwsze 
poprzez świadectwo życia, a po drugie 
poprzez działania na polu ewangelizacji, 
życia liturgicznego oraz innych form 
apostolatu”. Powyższy cytat z Dokumentu 
z Aparecidy, przypomina, że w Kościele 
wszyscy jesteśmy uczniami-misjonarzami, 
tzn., że idąc za Jezusem, ciągle 
odkrywając kim On jest, jednocześnie 
chcemy głosić Ewangelię.   

W realiach parafii są obszary, w których moż-
liwe jest podjęcie tego zadania. Przeżywane 
niedawno Triduum Paschalne pokazało – dzięki 
zaangażowaniu wielu osób – że liturgia może 
być rzeczywiście „czynnością ludu”. Również 
przygotowanie młodych do sakramentu bierz-
mowania było okazją do włączenia się parafian 
w dzieło ewangelizacji – poprzez modlitwę za 
kandydatów i prowadzenie spotkań forma-
cyjnych. Swoimi przemyśleniami z tego czasu 
dzielą się animatorzy: p. Natalia i Tobiasz Pil-
niccy oraz Iwona i Roman Strauchman.

Przygotowanie do  bierzmowania – posługa świeckich

Tobiasz i Natalia Pilniccy Iwona i Roman Strauchman
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Msza Wieczerzy Pańskiej

Liturgia Męki Pańskiej

Wigilia Paschalna

Triduum paschalne
Nasze zaangażowanie jako parafian 

w obchody Triduum Paschalnego było 
w tym roku szczególnie widoczne dzięki 
licznym posługom powierzonym nam przez 
ks. Proboszcza. W Wielki Czwartek 9 męż-
czyzn wzięło udział w obrzędzie mycia nóg 

– na pamiątkę gestu Jezusa wobec uczniów 
w wieczerniku. Podczas liturgii Wielkie-
go Piątku oraz Wigilii Paschalnej czytania 
i psalmy oraz modlitwa wiernych zostały 
powierzone osobom świeckim, stanowią-
cym już niemal zespół liturgiczny naszej 

parafii, na którego oficjalne powstanie bar-
dzo liczymy. Poczucie jedności towarzyszy-
ło nam zwłaszcza podczas wspólnej adoracji 
krzyża w Wielki Piątek, a także w Wielką 
Sobotę, kiedy najpierw, zgromadzeni przy 
rozpalonym ogniu przed kościołem, uczest-
niczyliśmy w liturgii światła, a następnie 
razem z lektorami i kantorami przeżywa-
liśmy liturgię słowa, przypominającą nam 
znaczenie Paschy – czyli Przejścia do No-
wego Życia.

Katarzyna Piotrowska
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13 kwietnia w naszej parafii obchodziliśmy 
ACIES – największe święto Legionu Maryi. 
Tego dnia na wspólne świętowanie do 
naszej parafii przybyli Legioniści z tyskich 
parafii: Miłosierdzia Bożego oraz św. Marii 
Magdaleny. 

Acies rozpoczęło się w kościele modli-
twami wstępnymi, które prowadziła p. 

Urszula Kowal – Prezydent Legionu Ma-
ryi naszej parafii, a o godz. 10:00 została 
odprawiona msza święta. Sprawowali ją: 
proboszcz z parafii Miłosierdzia Bożego ks. 

Józef Sołtys, proboszcz naszej parafii ks. 
Marcin Wierzbicki i nasz były proboszcz 
ks. Benedykt Borkowy. Legionistki naszej 
parafii zaangażowały się w liturgię słowa:  
pani Ewa Sienicka – czytania, pani Maria 
Szymanowska – modlitwa wiernych. Nie 
zabrakło też pocztu sztandarowego naszego 
Legionu.  W słowie skierowanym do Legioni-
stów i Auksyliatorów ks. Józef przypomniał 
znaczenie słowa Acies. Oznacza ono Legion 
w szyku bojowym. Dlatego co roku Legio-
niści spotykają się w tym szyku na wspól-
nej modlitwie, by umacniać się i odnowić 

przyrzeczenie składane Maryi. Kaznodzieja 
zwrócił uwagę na dwie cechy, które są siłą 
Legionu: stałość i obowiązkowość.

Po odśpiewaniu Hymnu do Ducha 
Świętego nastąpiło złożenie przyrzeczenia 
i zawierzenie swojego życia Maryi. Każdy 
z Legionistów podchodził do ołtarza i przed 
wizerunkiem Maryi wypowiadał słowa:

„Jestem całkowicie Twój,
Moja Królowo, moja Matko.
I wszystko, co posiadam, jest Twoje”
Na zakończenie mszy św. ks. proboszcz 

Marcin Wierzbicki dziękował obecnym 

w kościele za dar wspólnej modlitwy i za-
prosił wszystkich do wspólnego świętowa-
nia przy stole. Takie świętowanie służy nie 
tylko wymianie doświadczeń, ale przynosi 
też radość ze spotkania z drugim człowie-
kiem. Dało się to odczuć w sobotę w naszej 
parafii. Pamiątką po spotkaniu jest też cy-
tat „maryjny” ze słowami świętych, który 
każdy z obecnych mógł wylosować. Słodki 
poczęstunek przygotowały panie z Legionu 
Maryi naszej parafii. Było pysznie. Bardzo 
im za to dziękujemy. 

� Celina Antczak

ACIES – święto Legionu Maryi
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Żywy Różaniec

W powstającej parafii 
św. Maksymi-

liana Kolbe pod lasem, 
proboszczem został ks. 
Benedykt Borkowy. Był 
budowniczym kaplicy 
i kościoła. Tymczasowa 
kaplica została poświęcona 
9 czerwca 1984 roku. Po jej 
poświęceniu, za przyzwole-
niem ks. proboszcza, 7 paździer-
nika 1985 roku powstała pierwsza 
Róża pod wezwaniem Kró-
lowej Różańca Świę-
tego. Róże Różańcowe 
to wspólnota osób, 
które się zobowią-
zują do odmawia-
nia jednej dziesiątki 
różańca codziennie. Dzięki 
temu jedna Róża skupia 20 
osób i każda z tych osób odmawia codzien-
nie przez miesiąc jedną tajemnicę z życia, 
śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. 
Członkostwo to także źródło łask dla wszyst-
kich członków Róży. Jest taką samą zasługą, 
jakby odmawiać cały różaniec. Modlitwa 
różańcowa prowadzi na właściwą drogę 
w ćwiczeniu modlitwy myślnej i rozważań. 
Po wybudowaniu naszego kościoła, zaczęły 
się tworzyć grupy parafialne, w tym Legion 
Maryi, którego opiekunem został ks. pro-
boszcz Benedykt Borkowy. Po dłuższym cza-
sie funkcjonowania Legionu Maryi wyszła 
propozycja, aby założyć Róże Różańcowe 
Matki Bożej Róży Duchownej, gdyż Matka 
Boża w objawieniach prosiła i życzyła sobie, 
aby każdy 13 dzień miesiąca był obchodzony 

jako dzień maryjny. 
Pierwsze trzy 
róże powstały 
w  1999 roku: 
Biała 8 marca, 
Czerwona 18 

maja, Żółta 28 
czerwca (w tym 

roku jubileusz 
25-lecia). 

W pierwszym ob-
jawieniu w  Montichiari, 

w 1947 roku, Matka Boża uka-
zała się z trzema dużymi mieczami 

w sercu. Wypowiedziała wtedy tylko 
trzy słowa: „Modlitwy!”, „Wynagro-
dzenia!”, „Pokuty!”

Miecze w sercu Maryi oznaczają:
Pierwszy miecz – oznacza utratę powo-

łania kapłańskiego i zakonnego;
Drugi miecz – oznacza życie kapłańskie 
i zakonne w grzechach ciężkich;
Trzeci miecz – oznacza kapłanów i zakon-
ników, którzy popełniają zdradę Judasza, tzn. 
gdy wraz z powołaniem tracą wiarę.
Przy kolejnych objawieniach serce ozdobione 
było trzema różami:
Biała oznaczająca, że Maryja jest obrazem 
mądrości Bożej, światła, czystości, ładu. 
Biała Róża oznacza ducha modlitwy, przez 
którą mamy kontemplować pełnię łask, wy-
praszając je dla siebie i dla bliźnich.
Czerwona oznaczająca, że Maryja jest obra-
zem Miłości Bożej, miłosierdzia, sprawiedli-
wości, krzyża, zbawienia, Krwi Chrystusa, 
królewskiej władzy. Maryja, biorąc udział 
w dziele zbawienia, okupiła swoją miłość 
cierpieniem i ofiarą, dlatego też domaga się 

od nas pokuty, przyjęcia krzyża, cierpień, 
gotowości do ofiary.
Żółta oznaczająca, że Maryja jest obrazem 
świętości Boga, wszechmocy królewskiej, 
godności, w czym ma udział jako oblubie-
nica Ducha Świętego. Ponieważ grzech stoi 
w sprzeczności ze świętością, Maryja do-
maga się od nas wynagrodzenia za grzechy.
Róże Matki Bożej Róży Duchownej powsta-
wały w naszej parafii od 8 marca 1999 do 
13 czerwca 2021 roku i było ich 15. Są to 
róże męskie, żeńskie, mieszane, chorych, 
nauczycieli i małżeństw. Niestety nie ma 
już Róży młodzieżowej. Obecnie wszystkich 
Róż w naszym kościele jest 13. Każda nowo 
powstająca Róża była serdecznie przyjmo-
wana przez księdza proboszcza i wszystkich 
parafian.

Różaniec jest czystym, pełnym miło-
ści pocałunkiem, jaki składamy Maryi. Jest 
Różą, którą Jej ofiarujemy. Jest niezwykłym 
darem zjednoczenia z Matką Najświętszą, 
najskuteczniejszym środkiem wypraszania 
łask, jest przemiłą rozmową dzieci z Matką.

Członkowie, którzy na wymianie tajem-
nic otrzymują pierwszą tajemnicę,
Radosna – Zwiastowanie Najświętszej Ma-
ryi Pannie
Światła – Chrzest Pana Jezusa w Jordanie
Bolesna – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu
Chwalebna – Zmartwychwstanie Pana 
Jezusa
rozpoczynając różaniec, mają odmawiać:
jeden raz Wierzę w Boga, jeden raz Ojcze 
nasz…, trzy razy Zdrowaś Maryjo…, je-
den raz Chwała Ojcu… i swoją dziesiątkę 
różańca.

Każda osoba w Róży codziennie we 
własnym zakresie odmawia jedną dziesiąt-
kę różańca i rozważa jedną tajemnicę. Nie 
trzymamy tajemnic przez kilka miesięcy, 

tylko staramy się wymieniać co miesiąc. To 
jest Żywy Różaniec.

Członkowie Róż wraz z wiernymi gro-
madzą się na mszy i Nabożeństwie Fatim-
skim każdego 13 dnia miesiąca.

17 czerwca o godz. 7.30 zostanie odpra-
wiona msza św. z okazji 25-lecia Róż Różań-
cowych w naszej parafii.

Urszula Kowal
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rodzeństwa: Jolanty i Tadeusza Gaz-
dów o łaskę nieba dla nich.

09.05.2024 Czwartek
  7.30 – �Za ++ rodziców Konrada i Marię 

Pilszczek, męża Edmunda Mol i ++ 
z rodziny Mol i Pilszczek.

18.00 – �Za Helenę i Iwonę w kolejne rocznice 
urodzin z dziękczynieniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o dalsze.

10.05.2024 Piątek
  7.30 – �Za + teściową Józefę Kandzia.
18.00 – �Za + Jana Paluszak.
11.05.2024 Sobota
  7.30 – �zajęta
18.00 – �Za + Józefa Siek w czwartą rocznicę 

śmierci oraz ++ rodziców z obu stron.

12.05.2024 Niedziela
  7.30 – �Za ++ rodziców Reginę i Jerzego 

Szulc oraz ++ dziadków z obu stron.
  9.30 – �W intencji Alicji i Andrzeja z okazji 

40. rocznicy ślubu.
11.30 – �W intencji dzieci przystępujących po 

raz pierwszy do komunii świętej oraz 
ich rodzin. 

16.30 – �Za + Tadeusza Maszczyńskiego w 20. 
rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu 
stron,  siostrę Halinę Kowal i sio-
strzeńca Marka Kowal.

13.05.2024 Poniedziałek
  7.30 – �Za + męża Andrzeja Grzywacz.
18.00 – �Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Róży Duchownej w intencji członków 
Żywego Różańca z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i  wytrwanie 
w modlitwie.

14.05.2024 Wtorek
  7.30 – �Za + Józefa Szojda w rocznicę śmier-

ci, za + żonę Martę, ++ Erykę i Mak-
symiliana Kuberek i + Krzysztofa 
Jochemczyk.

18.00 – �zajęta
15.05.2024 Środa
  7.30 – �Za + męża Henryka Bizackiego, córkę 

Anię, ++ rodziców i teściów.
18.00 – �Za + Danutę Lichwa w kolejną rocz-

nicę śmierci i ++ z rodziny.
16.05.2024 Czwartek
  7.30 – �W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej parafii.
18.00 – �Za + Tadeusza, Bożenę i Andrzeja Kra-

wiec, ++ z rodziny Krawiec i Baron.
17.05.2024 Piątek
  7.30 – �Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i św. Ojca Pio w intencji Mirosławy 
Walter z podziękowaniem i prośbą 
o potrzebne łaski.

18.00 – �Za + Piotra Kinder w 10. rocznicę 
śmierci.

18.05.2024 Sobota
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, braci: 
Mariana i Bolesława, bratowe: Mał-
gorzatę i Władysławę, księdza Euge-
niusza Świerzego, męża Stanisława 
Werenc, rodziców Ignacego i Broni-
sławę Werenc oraz bratową Helenę.

18.00 – �Za + żonę Beatę Michalczyk w drugą 
rocznicę śmierci.

19.05.2024 Niedziela
  7.30 – �Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Królowej Kapłanów z podziękowa-
niem i prośbą o zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo i dary Ducha Świętego 
dla ks. Bogumiła Mazurczyk z okazji 
urodzin.

  9.30 – �W intencji ojca świętego, kapłanów, 
Radio Maryja i TV Trwam.

11.30 – �W intencji dzieci przystępujących po 
raz pierwszy do komunii świętej oraz 
ich rodzin.

Intencje mszalne
01.05.2024 Środa
  7.30 – �Za ++ ojców Ludwika Brożek i Pawła 

Gołosz, ++ dziadków z rodziny Bro-
żek i Niemiec oraz + Beatę Gołosz.

18.00 – �Za + Jadwigę Kiepas (od pracowni-
ków SP 40).

02.05.2024 Czwartek
  7.30 – �O powołania do służby Bożej.
18.00 – �Do Matki Bożej i św. Maksymiliana 

w intencji Gizeli Czyrwik w rocznicę 
urodzin, z podziękowaniem za ode-
brane łaski, z prośbą o dalszą Bożą 
opiekę.

03.05.2024 Piątek
  7.30 – �W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
  9.30 – �Za + Andrzeja Kobylca.
11.30 – �W intencji rodziny Zbigniewa i Ilo-

ny Stolarskich oraz w 18. rocznicę 
urodzin Piotra do opatrzności Bożej, 
przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Królowej Polski i świętych patronów 
z podziękowaniem za opiekę i otrzy-
mane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, 
dary Ducha Świętego i wzrastanie 
w wierze, nadziei i miłości.

16.30 – �Za + Jakuba Kuszaja w drugą rocznicę 
śmierci oraz w intencji Heleny Emig 
z prośbą o Bożą opiekę.

04.05.2024 Sobota
  7.30 – �W intencji rocznej Karoliny Jankow-

skiej z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, zdrowie oraz w intencji brata 
i rodziców.

12.00 – �W intencji dzieci przystępujących po 
�raz pierwszy do komunii świętej oraz 
ich rodzin.

18.00 – �Za + Sławomira Turka w drugą rocz-
nicę śmierci i wspomnienie urodzin 
i za + Franciszka Turka.

05.05.2024 Niedziela
  7.30 – �Za + Andrzeja Bula i + męża Jana.
  9.30 – �Za ++ Jana i Anastazję Mika z ro-

dzicami i rodzeństwem, synem Lesz-
kiem i zięciem Kazimierzem.

11.30 – �W  intencji śp. Agnieszki Winter 
w rocznicę urodzin z prośbą do Pana 
o spokój duszy i wieczne zbawienie 
(msza ofiarowana od rodziców).

16.30 – �W intencji Judyty Trela z okazji uro-
dzin z podziękowaniem za okazane 
łaski i z prośbą o dalsze.

06.05.2024 Poniedziałek
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, braci 
Mariana i Bolesława, bratowe Małgo-
rzatę i Władysławę, ks. Eugeniusza 
Świerzego, męża Stanisława Werenc, 
rodziców Ignacego i Bronisławę We-
renc oraz bratową Helenę. 

18.00 – �Za + siostrę Stanisławę i ks. Józefa 
Klemensa w rocznicę śmierci.

07.05.2024 Wtorek
  7.30 – �W  intencji członków Żywego 

Różańca.
18.00 – �Za ++ rodziców Jadwigę i Wiktora  Fijoł, 

brata Kazimierza, siostrzenicę Magda-
lenę i ++ z rodzin: Fijoł i Wygrabek.

08.05.2024 Środa
  7.30 – �Za + męża Jana Kandzia w trzecią 

rocznicę śmierci. 
18.00 – �W intencji śp. taty Stanisława z oka-

zji imienin, śp. mamy Danuty oraz 
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z prośbą o dalsze błogosławieństwo 
dla niego i całej rodziny.

18.00 – �Za + mamę Anielę Wilga.
28.05.2024 Wtorek
  7.30 – �Za + tatę Stanisława Łabaj w ósmą 

rocznicę śmierci.
18.00 – �Za ++ rodziców Elżbietę i Francisz-

ka Gołka, + brata Józefa i dziadków 
z obu stron.

29.05.2024 Środa
  7.30 – �O Boże błogosławieństwo i zdrowie 

dla wnuczki Heleny.
18.00 – �Z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i opiekę Niepokalanej dla Anny 
i Marka Mazurczyk w 14. rocznicę 
ślubu oraz za syna Grzegorza.

30.05.2024 Czwartek
  7.30 – �Za + męża Adama Rakoczego 

w pierwszą rocznicę śmierci, za ++ 

ojca, teścia, dziadka oraz ++ człon-
ków rodzin: Kaczmarskich, Rakoczy, 
Moniuszko, Margasińskich.

  9.30 – �W intencji parafian.
16.30 – �Za + męża i ojca Bogdana Tatoń w 16. 

rocznicę śmierci, za ++ rodziców 
Franciszkę i Zenona Tatoń oraz za + 
Stefanię Piergiew.

16.30 – �Za + żonę Janinę Krakowiak w drugą 
rocznicę śmierci.

20.05.2024 Poniedziałek
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, bra-
ci: Mariana i Bolesława, bratowe: 
Małgorzatę i Władysławę, księdza 
Eugeniusza Świerzego, męża Stani-
sława Werenc, rodziców Ignacego 
i Bronisławę Werenc oraz bratową 
Helenę.

18.00 – �Za śp. Aleksandrę Miler w szóstą 
rocznicę śmierci.	

21.05.2024 Wtorek
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, bra-
ci: Mariana i Bolesława, bratowe: 
Małgorzatę i Władysławę, księdza 
Eugeniusza Świerzego, męża Stani-
sława Werenc, rodziców Ignacego 
i Bronisławę Werenc oraz bratową 
Helenę.

18.00 – �Za ++ Łucję i  Alojzego Janik, 
++ rodziców z  obu stron i  ++ 
z pokrewieństwa.

22.05.2024 Środa
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, bra-
ci: Mariana i Bolesława, bratowe: 
Małgorzatę i Władysławę, księdza 
Eugeniusza Świerzego, męża Stani-
sława Werenc, rodziców Ignacego 
i Bronisławę Werenc oraz bratową 
Helenę.

18.00 – �Za ++ Anielę i Józefa Durkalec i ++ 
rodziców z obu stron. 

23.05.2024 Czwartek
  7.30 – �O szczęście wieczne dla rodziców 

Stanisławy i Stanisława Smolik, bra-
ci: Mariana i Bolesława, bratowe: 
Małgorzatę i Władysławę, księdza 

Eugeniusza Świerzego, męża Stani-
sława Werenc, rodziców Ignacego 
i Bronisławę Werenc oraz bratową 
Helenę.

18.00 – �Za + mamę Łucję Pyrtek w rocznicę 
śmierci. 

24.05.2024 Piątek
  7.30 – �Za + Annę Kaczmarek we wspomnie-

nie urodzin i 10. rocznicę śmierci.
18.00 – �Za ++ rodziców Helenę i Benedykta 

Dziubany, ++ dziadków z obu stron 
i ++ z pokrewieństwa.

25.05.2024 Sobota
  7.30 – �Przez wstawiennictwo Matki Bo-

żej Pośredniczki Wszelkich Łask 
o zdrowie i błogosławieństwo dla 
Jana i Reginy Gołosz oraz rodziny 
Gajdamowicz.

18.00 – �Za ++ rodziców Elżbietę i Ludwika 
Stobik, ++ rodzeństwo Annę i Piotra 
Stobik oraz Różę Banisz.

26.05.2024 Niedziela
  7.30 – �Z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą  o Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie w intencji mamy 
Marianny.

  9.30 – � W  intencji wnuka Huberta Ko-
złowskiego z okazji piątej roczni-
cy urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie 
i dary Ducha Świętego dla rodzeń-
stwa i rodziców.

11.30 – �W intencji dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 – �Za ++ mamy z rodziny.
27.05.2024 Poniedziałek
  7.30 – �Dziękczynna w intencji Ryszarda 

Cichy za otrzymane łaski i zdrowie, 

Papieskie Intencje Misyjne:
ZA DOBRĄ FORMACJĘ OSÓB ZAKONNYCH I SEMINARZYSTÓW

Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni oraz seminarzyści wzrastali 
w swoim powołaniu, dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej 

i wspólnotowej, dzięki czemu staną się wiarygodnymi świadkami Ewangelii

•

Ogłoszenia
Chrzty:
07.04.2024 – Mikołaj Hantulik

Pogrzeby:
13.04.2024 – Edward Hyba
15.04.2024 – Henryk Kałużny
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Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

20 kwietnia dziękowaliśmy za 40 lat kapłaństwa księdza Andrzeja Chorzępy,  
który od kilku miesięcy posługuje w naszej parafii
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